laude dederunt, ut supra laudantes et possessionem ei tradere / facientes. Anno dominice nativitat^s millesimo centesimo octuagesimo nono, indicione sexta, deci/mo die iulii.

(S.T.) Ego Otobonus notarius, precepto suprascriptorum consulum, scripsi.

✕ Ego Calvus subscripsi.

✕ Oto Peçollus subscripsi.

^a vinea: *così* ^b coherent: *così*.

182

<- 1189, settembre 9>

I consoli dei placiti di Genova, dopo aver fatto stimare i beni del fu Filippo de Fredolandis dai pubblici estimatori, determinano la parte spettante alla vedova Roasia.

Notizia in n. 183.

Notaio: Ottobono.

Sull'argomento v. nn. 112, 132, 133, 152, 183, 677.

183

1189, settembre 9, Genova

Roasia, vedova di Filippo de Fredolandis, vende al monastero di Santo Stefano le quote dei mulini detenute dal marito in comune con lo stesso monastero, Ingo de Fressia e altri soci, condotti da Arnaldo di Carignano, in quelli, sempre in comune con il monastero e altri soci, posti sulla strada che

porta a San Martino de Via, un canneto, un orto e altre terre situati in Carignano al prezzo di 50 lire.

Originale [A], B.C.B., *Poliptico*, c. 49 r.; copia autentica del 1281 [B], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 259.

Nel margine esterno di A, di mani diverse, duecentesche: « De molendinis de Bisanne usque in glaream Bisanis »; « Glarea ».

La pergamena che tramanda B contiene anche la copia autentica del n. 178, alla quale si rinvia per le osservazioni e per l'autentica.

Sull'argomento v. nn. 112, 132, 133, 152, 182, 677.

§ ✠ Roasia, quondam uxor Philippi de Fredolandis, vendit domino abbati Guidoni monasterii Sancti Stephani de Porta totum quod suus maritus Philippus habebat in molendinis que tenet Arnaldus de Calignano, que comunia habebat cum eodem abbate Sancti Stephani et Ingone de Fressia ceterisque consortibus, et vendit ei totum illud quod habebat in molendinis que sunt subtus viam per quam protenditur ad Sanctum Martinum de Via, comunibus cum abbate Sancti Stephani ceterisque consortibus, et in quibus molendinis in uno quoque habet duodenam, et vendit illud totum quod habebat in canneto et orto quod est iuxta terram abbatis et iuxta terram Amegii et iuxta clusam et ab alia parte est clarea Bisannis, ab alia vero est terra Marchesii de Volta, et vendit illud totum quod habebat in vacuo Calignani. Que omnia fuerunt / (c. 49 v.) sibi laudata pro dote sua et extimata per publicos extimatores et unde est laus quam fecit Ottobonus notarius. Que omnia ut supra vendit ei, cum omni suo iure et comodo et utilitate et ingressibus et exitibus suis, pretio librarum denariorum ianuinarum quinquaginta et quietam se clamat et pagatam de pretio et quod plus valet titulo e(m)ptionis et donationis inter vivos ei cedit. Et possessionem integram cum dominio ei confitetur se tradidisse, ad faciendum ammodo proprio iure ipse eiusque successores aut cui dederint vel habere permiserint quicquid voluerint, sine omni eius et heredum eius omniumque contradictione. Ab omni quoque homine per se suosque heredes ei eiusque successoribus defendere et auctorizare legitime promittit, sub pena dupli stipulata. Pro pena vero et sorte et pro dupla evictione omnia bona sua habita et habenda ei pignori obligat sicut pro te(m)pore valuerit vel meliorata fuerit hec vendita sub extimatione in consimili loco. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii, anno dominice nativitatis millesimo centesimo octuagesimo nono, indic(tione) sexta, die nona intrantis septembris. Testes Otto de Mediolano, Rubal-